חיל châil, cum punctato, equus; à robore. A
חיל אלבחר châil albachar equus marinus: pi-
scis. חיל כחל châil cohalequus niger. Aruch
חיל אלכיל hinnitus equi.

Inde Verb. Chald. & Syr. Piel חיל robo-
ravit, confortavit, confirmavit, vim exercuit:
absolutè, validus fuit. Chald. Num. 4. לצבא,
Targum לחילי ad militandum militiam. Syr.
Act. 15. חילו confortarunt fratres. Luc. 22.
חילי confortans eum. Pasf. Chald. אחיל,
Syr. אחרור roboratus, confortatus fuit, militavit.
Num. 31. ויצבאו, Targ. ואחרורו & militarunt
contra Midian. Syr. Luc. 1. ומחרורו & roborat-
batur in spiritu. Act. 9. sumsit cibum ואחרורו
& confortatus est.

NOM. מחילין qui alium confortat.

חילון fortitudo, robur: PLURAL. חילון fortitudines.

חילון robustus, validus, miles, potens.

Rursus per antiphrasin, מחיל & מחיל infirmus, debilis. Rom. 8. v. 3. מחיל cum infirma esset Lex.

חילון infirmitas, debilitas. חילון anxius, timidus.

IV. חול idem quod חל, speravit, expectavit, praestolatus, moratus, commoratus fuit, resedit, mansit, remansit, permansit: permutâ verborum significatione. Thren. 4. v. 6. nec חלו בה manserunt (moratae sunt) in ea manus. In Sodoma evertenda non diu occupatae fuerunt manus hostium: quia ab Angelo fuit eversa momento. Mich. 1. חלו בה speravit ad bonum habitatrix Maroth: קוחה. Jerem. 30. super capite impiorum חול manebit. 2. Sam. 3. v. 29. חולו manebunt super capite Joab: יפלו ויחלו, à חלה, permutatâ significatione. Hof. 11. v. 7. חולה & manebit gladius in uribus ejus, cadens super homines. Eccl. 5. malum חולה permanens. Hiphil. חלה idem. Job. 21. v. 21. non חיל, Targum יורק expectabit bonum suum. Gen. 8. ויחל, Targum ואורק & expectabat adhuc septem dies. Jud. 3. v. 24. ויחילו, Targum ואורכו & expectabunt. Hit hpael. חולה idem. Job. 35. וחולה, Targum וחורק & expectabis ipsum: sperabis in ipsum. Psal. 37. v. 7. sile Domino, וחולה, Targ. ואורק & expecta eum: spera in eum. Lxx. ויאמר ויאמר ויאמר & ora eum. acceperunt pro חלה, quod cum פניו, orare denotat. Jerem. 23. v. 19. & tempestas מחולה permanens super capite impiorum חול permanebit.

NOM. חול, Chald. חל arena, in littore permanens seu jacens. Gen. 22. בחול sicut arena, quae est juxta litus maris. huc respexit Propheta Oseas cap. 1. eritq. numerus filiorum Israel, בחול sicut arena maris: quæ nec

mensura, nec numero comprehendi potest. Targum סני כחל multus ut arena. Job. 6. quia nunc מחול pra arena marium gravis erit.

PROPR. חוילה Havila; India orientalis seu Gangetica, in qua est Havila regio, ubi sunt aurifodinae, ex quibus thesauros hausit Salomo: & mons vnde eruitur onyx. Gen. 3. & aurum terra istius est bonum; ibi bedellium & onyx.